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. 홢홢 8. 홢 : s 홢 
Ekspropriationen af de til Baneanlægene fornødne Grunde m. m. foretages i 

I Henhold til Reglerne i Forordningen af 5. Marts 1845. For de Staten tilhørende 

Grunde, der indtages til Anlægene, gives fuldt Vederlag. 

9, 
Af Statskassen ydes til de i § 6 under Nr. 5, 7, 8, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 

23 24 25, 26, 28 b), 29, 40, 44, 45 og 46 nævnte Baneanlæg et Bidrag udgørende Halv- 
delen,' til' det under Nr .  47 nævnte Baneanlæg et Bidrag udgørende tre Fjerdedele,, 
til de under Nr. 9, 27, 28 a) og 43 nævnte Baneanlæg et Bidrag udgørende to Trediedele, til 
de under Nr. 34, 35, 36, 37, 41 og 42 nævnte Baneanlæg et Bidrag udgørende tre Femte- 
dele og til de under Nr. 6, 10, 11, 13 og 48 nævnte Baneanlæg etBidrag udgørende to 
Femtedele af den hele til Anlæget bevislig anvendte Anlægskapital, indbefattet Ekspropria- 
tionsudgifter og Driftsmateriel. Under Anlægskapitalen kan endvidere henregnes et efter 
Ministerens Skøn passende Beløb til Bestridelse af Omkostninger ved Anlægskapitalens 
Forrentning under Arbejdets Udførelse. Meddelelse af Eneretsbevilling paa denunder  
Nr. 11 nævnte Bane skal dog være betinget af, at paagældende Ejere af Møens Klint i 
et af Ministeren for offentlige Arbejder nærmere bestemt Omfang tilsikre ,fri Adgang til 
Klinten samt forpligte sig til ikke at foretage noget, hvorved Klinten med Omgivelser 
udsættes for at tabe sit nuværende Præg. Meddelelse af Eneretsbevilling paa derunder - ' I 

홢 Nr 10 17 24 og 40 nævnte Baneanlæg skal være betinget af, at der indføres Fælles.- 
drift mede de vedkommende tilsluttende Privatbaner eller for den under Nr. 10 nævnte 

Banes Vedkommende med en af dem. 
Til de under Nr. 16 og 18 nævnte Baneanlæg ydes af Statskassen et Bidrag , 

I lig Halvdelen af Ekspropriationsudgifterne. , , . i -o^ 
For Statskassens Bidrag nyder denne samme Ret som de almindelige Bidrag 

fra Kommuner eller private, undtagen hvor Statskassens Bidrag kun udgør Halvdelen 

af Ekspropriationsudgifterne. '홢 '.cj .. 홢 . 
I  de Baner, ved hvilke Statskassen deltager i Anlægsudgifterne i det hele maa 

Prioritetslaan ikke optages og Fortrinsaktier ikke udstedes. 

홢 " 홢 홢 S 10. ' 홢홢 홢.홢.'홢 
Eneretsbevillinger i Henhold til denne Lov kunne meddeles for for. T-idsrummet 

indtil 1. Januar 2008. Ved Enerettens Udløb tilkommer det Lovgivningsmagten at 
træffe Bestemmelse om Banernes fremtidige Ordning og Ejendomsforhold. 

' 홢홢홢 9 i 1 - / '  ' 
I  Eneretsbevillingerne bliver der at optage Bestemmelser om: -  

a) at Bevillingshaveren skal forelægge Ministeren fuldstændige Planer til Anlæget 
af Banen med - Redegørelse for Sikringen af Anlægskapitalens Tilvejebringelse og 

! underkaste sig Ministerens Bestemmelse om Banens Retningslinie, Bygnmgsmaade, 
Forsyning med alt Tilbehør -  derunder de til Banens første Anlæg fornødne 
Lokaler for Told-, Post- og ,Telegrafvæsen: - >  Driftsplan, Betalings- og ,Befor- 

b) Bestemmelse,om de fornødne 

Foranstaltninger til at hindre Ildsvaade paa de til Banen stødende brandfarlige 


